
 

Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 

Tel.: (22) 3824-6600 

 

 

PORTARIA Nº 5498 DE 17 DE ABRIL DE 2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo relacionados para 

compor a COMISSÃO DE ANÁLISE DE DEFESA PRÉVIA – CADEP, 

pelo período de 02 (dois) anos, em cumprimento ao Código de Trânsito 

Brasileiro, a saber: 

 
 Presidente: 

Antônio Carlos Fernandes Lemos – CPF 137.249.357-30; 

 

 Membro do Órgão Autuador: 

João Marcos Goulart de Mello – CPF 017.605.237-20; 

 

 Membro da Entidade de Trânsito: 
Rogerio Resende Silveira – CPF 884.036.457-91 

 

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se, revogando-se a Portaria 

5206/2019. 

 

Itaperuna, 17 de abril de 2020. 

 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


